ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"f}uara!'11-ri·1naú?rte"

CÂMAR,~ r.1u~~iCIPAL DE GLFRAPARI
Aprovado por unanimidade

aos presentes

REQUERIMENTO Nº 517/201 EM.....:mSl:'..Jll-I~' .~ esstt_

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e
legais, REQUER com urgência, após deliberação do Plenário, que se envie
cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que não meça
esforços para tomar a seguinte providência:

Seja feito um projeto para construção em caráter de URGÊNCIA, de
abrigos para os guardas vidas do município de Guarapari, em princípio e
por haver maior extensão, bem como, maior índice de acidentes e mortes
de pessoas, em cima dos banheiros da Praia do Morro, pegando como
exemplo os abrigos da Praia da Barra da Tijuca no RJ e outras praias
brasileiras (foto em anexo), e posteriormente, seja estendido a todas as
praias do município de Guarapari, nos mesmos moldes. Este abrigo, por
estar em uma altura consideravelmente favorável às ações dos guardas
vidas, objetiva maior visibilidade em toda extensão das praias,
contribuindo para a prevenção de acidentes, muitas vezes fatais, além de
abrigar com segurança e dignidade, todos os guardas vidas do município.

Sala de Sessões, 17 de setembro de 2015. CÂMARA MUNICIPAf. DE GUAAAOARI
GUARAPARl-ES

EM: 1 e ScT. 2015
PROTOCOLO

MARCl~A ALMEIDA

20:(

(DITO XAPi=I n
- . ·i"- -:.._.

- r-;- .· - , _., -. . '-.:_. - -_.'

~ _,; ·_ -:;: - -

Rua Getúlio Vargas. nº 299, Centro de

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"guaral'ari 1naú/vife"

CAfAMA MUNiCIPAI. DE GUARA.PARI
GUARAPARl-ES

,.M· r. . 1 B ScT. 2015

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180